Толстомысенские вести
ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

06 июня 2023 года                                                                                               № 13

                                                               [image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.06.2023                                                                             п. Толстый Мыс                                              № 52

Об обеспечении безопасности людей
на водных объектах Толстомысенского
сельсовета в летний период 2023 года

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Совета администрации Красноярского края от 21.04.2008 № 189-п «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных объектах в Красноярском крае», Уставом Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить гражданам купаться на озере Толстый Мыс и озере Интикуль в летний период 2023 г, в связи с тем, что на территории Толстомысенского сельсовета нет специально отведенных мест массового отдыха населения у водных объектов.
2. Специалисту II категории Толстомысенского сельсовета, установить информационные таблицы о запрете купания  на озере Толстый Мыс и озере Интикуль.
3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести».

       Глава сельсовета                                                        О.С. Бослер

                                                              [image: ]
                                              РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
		            КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЕЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06 июня 2023 года                                           пос. Толстый Мыс                                                  № 53

О внесении изменений в постановление администрации Толстомысенского сельсовета от 28.06.2011 №49 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации»

[bookmark: _Hlk133341814]В соответствии с Федеральным законом от 21.11.2022 № 448-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации, признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2023 году», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Толстомысенского сельсовета от 28.06.2011 № 49 «Об утверждении Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации» (в редакции от 08.07.2014 №54) следующие изменения:
1.1. Пункт 3 Положения о порядке расходования средств резервного фонда администрации Толстомысенского сельсовета изложить в новой редакции:
«3. Размер резервного фонда устанавливается решением Толстомысенского сельского Совета депутатов о бюджете на соответствующий год»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести», официальном сайте в сети «Интернет».

Глава  сельсовета 				       	                О.С. Бослер

[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
НОВОСЁЛОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ТОЛСТОМЫСЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06  июня  2023года                                                   п. Толстый Мыс                                          № 54

[bookmark: _Hlk133341210]Об утверждении Порядка обеспечения
бесплатным питанием добровольных
пожарных, привлекаемых органами
местного самоуправления
к участию в тушении пожаров

[bookmark: _Hlk133341197]В соответствии с частью 8 статьи 18 Федерального закона от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», руководствуясь Уставом Толстомысенского сельсовета Новоселовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых органами местного самоуправления к участию в тушении пожаров, согласно Приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Толстомысенские вести», официальном сайте в сети «Интернет».

           Глава сельсовета                                                    О.С.Бослер

Приложение
к Постановлению администрации
Толстомысенского сельсовета
от 06 июня 2023 № 54

[bookmark: Par19]ПОРЯДОК
ОБЕСПЕЧЕНИЯ БЕСПЛАТНЫМ ПИТАНИЕМ
ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ОРГАНАМИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ К УЧАСТИЮ В ТУШЕНИИ ПОЖАРОВ

1. Настоящий Порядок обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых органами местного самоуправления к участию в тушении пожаров (далее - Порядок) устанавливает правила организации обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых органами местного самоуправления к участию в тушении пожаров, на территории администрации Толстомысенского сельсовета.
2. Право на обеспечение бесплатным питанием имеет добровольный пожарный, привлекаемый органами местного самоуправления к участию в тушении пожара (далее - добровольный пожарный) на территории Толстомысенского сельсовета.
Стоимость питания добровольному пожарному в денежном эквиваленте не компенсируется.
3. Обеспечение бесплатным питанием осуществляется путем выдачи индивидуального рациона питания (сухого пайка).
Набор продуктов питания, входящих в индивидуальный рацион питания (сухой паек), определяется администрацией Толстомысенского сельсовета.
5. Организация обеспечения бесплатным питанием добровольных пожарных, привлекаемых органами местного самоуправления к участию в тушении пожаров, осуществляется администрацией Толстомысенского сельсовета.

[bookmark: _GoBack]

	Периодическое печатное издание «Толстомысенские вести»
Ответственный за выпуск
О.В. Сяткина

	Учредители:
Совет депутатов Толстомысенского сельсовета и глава Толстомысенского сельсовета
	Адрес: 662445 Красноярский край Новоселовский район п.Толстый Мыс ул.Новая 15
	Основана в 2011 году газета отпечатана в администрации Толстомысенского сельсовета

image1.png